



**Government of Maharashtra  
Commissioner of Fisheries**

Taraporwala Aquarium, Netaji Shubhash Marg, Charni Road, Mumbai-400002  
Email:-commfishmaha@gmail.com

Website:- [www.fisheries.maharashtra.gov.in](http://www.fisheries.maharashtra.gov.in)

**Empanelment of Supplier**

**FOR**

**Procurement of Fish spawn/Fingerling/Yearling from State and other States for increasing freshwater fish production in Maharashtra State (AY 2023-24)**

Commissioner of Fisheries, Government of Maharashtra is working under the Department of Animal Husbandry, Dairying and Fisheries, having its Office at Taraporewala Aquarium, Charni Road, Mumbai- 400 002, invites E-tender for Empanelment of Supplier for Procurement of Fish Spawn/Fingerling/ Yearling from State and other States for increasing freshwater fish production in Maharashtra State (AY 2023-24).

Interested fish seed suppliers who have obtained accreditation certification from the concerned authority of the respective State should submit their variety-wise (Catla, Rohu, Mrigal, Cyprinus, Pangasius, GIFT- Tilapia) tariff rates in transportation charge to the fish seed production centers mentioned in Annexure-A. In case the fishermen buy directly from a seed supplier's center mentioned in Annexure-B. **“This Department is only the Facilitator, not the Purchaser”**.

Interested bidders to download the E-tender document from the Maha-tender Portal <https://mahatenders.gov.in>. any subsequent corrigendum/ clarifications will be made available on the Mahatender Portal <https://mahatenders.gov.in>. Bids must be received no later than the time and date mentioned in the Fact Sheet. Bids that are received after the deadline WILL NOT be considered.

Sr. No.	Parameters	Details												
1.	File No.	FISH/I/020312/03/2023-24												
2.	Name	Empanelment of Supplier for Procurement of Fish Spawn/Fingerling/ Yearling from State and other States for increasing freshwater fish production in Maharashtra State (AY 2023-24).												
3.	Contact Details	Mr. Ravindra Wayda, Joint Commissioner of Fisheries (Inland), Maharashtra State, Mumbai Mob: 9890581289 and Email: <a href="mailto:commfishmaha@gmail.com">commfishmaha@gmail.com</a>												
4.	Important Dates	<table border="1"><thead><tr><th>Milestone</th><th>Date and time (IST)</th></tr></thead><tbody><tr><td>E-Tender Sale Date</td><td>20/06/2023 at 11:00 am</td></tr><tr><td>E-Tender document download</td><td>20/06/2023 at 11:00 am</td></tr><tr><td>Pre-bid meeting for receipt of queries/ clarification</td><td>26/06/2023 at 2:00 pm</td></tr><tr><td>Last date for Bid Submission</td><td>11/07/2023 at 4:00 pm</td></tr><tr><td>Date and time of opening of e-tender</td><td>12/07/2023 at 4:30 pm (if possible)</td></tr></tbody></table>	Milestone	Date and time (IST)	E-Tender Sale Date	20/06/2023 at 11:00 am	E-Tender document download	20/06/2023 at 11:00 am	Pre-bid meeting for receipt of queries/ clarification	26/06/2023 at 2:00 pm	Last date for Bid Submission	11/07/2023 at 4:00 pm	Date and time of opening of e-tender	12/07/2023 at 4:30 pm (if possible)
Milestone	Date and time (IST)													
E-Tender Sale Date	20/06/2023 at 11:00 am													
E-Tender document download	20/06/2023 at 11:00 am													
Pre-bid meeting for receipt of queries/ clarification	26/06/2023 at 2:00 pm													
Last date for Bid Submission	11/07/2023 at 4:00 pm													
Date and time of opening of e-tender	12/07/2023 at 4:30 pm (if possible)													

**SD/-**

**(Ravindra Wayda)**

**Joint Commissioner of Fisheries, Inland  
Maharashtra State, Mumbai**



महाराष्ट्र शासन

आयुक्त मत्स्यव्यवसाय

यांचे कार्यालय तारापोरेवाला मत्स्यालय, नेताजी सुभाष मार्ग चर्नीरोड, मुंबई ४००००२

Email:-commfishmaha@mail.com

Website:-http://fisheries.admaharashtra.in

**महाराष्ट्र राज्यातील भूजल मत्स्य उत्पादन वाढीकरीता आवश्यक गुणवत्तापूर्ण मत्स्यबोटुकली**

**राज्यांतून खरेदी करण्याकरीता पुरवठाधारक निश्चिती जाहिरात (सन २०२३-२४)**

महाराष्ट्र राज्यामध्ये भूजल मत्स्य उत्पादन वाढीकरीता उपलब्ध जलक्षेत्रानुसार एकूण ८२.०९ कोटी मत्स्यबोटुकलीची आवश्यकता आहे. राज्यातील शासकीय, भाडेपट्टीने व खाजगी मत्स्यबीजकेंद्रांमधून सद्यस्थितीत ८.८० कोटी मत्स्यबोटुकली निर्मिती होत आहे. त्यामुळे मत्स्यबोटुकली निर्मितीमधील तफावत भरून काढण्यासाठी विभाग इतर राज्यांतून प्रमाणीकरण प्राप्त असलेल्या मत्स्यबीज केंद्रांमधून गुणवत्तापूर्ण मत्स्यबोटुकली खरेदी करण्यासाठी पुरवठादार निश्चित करून राज्यातील मत्स्यकास्तकारांना उपलब्ध करून देण्याचा विभागाचा मानस आहे.

इच्छुक मत्स्यबीज पुरवठादार यांनी संबंधित प्राधिकरणाकडून प्रमाणीकरण प्राप्त असलेल्या केंद्रांतून विविध प्रजातींचे (कटला, रोहू, मृगळ, सायप्रिनस, पंगॅशियस, गिफ्ट-तिलापिया) मत्स्यजिरे/मत्स्यबोटुकली/ईयरलिंग इत्यादींची दरपत्रके सादर करावीत. यामध्ये इच्छुक मत्स्यबोटुकली पुरवठाधारकांनी प्रपत्र-अ मध्ये नमूद केलेल्या मत्स्यबीज उत्पादन केंद्रांवरती मत्स्यबोटुकली वितरणाकरीता वाहतूक खर्चासह प्रजाती निहाय व प्रपत्र-ब मध्ये पुरवठादार यांचा केंद्रावरून थेट खरेदी केल्यास येणारा खर्च याप्रमाणे दरपत्रके भरणे करावी. यामध्ये “शासनाची कोणतीही आर्थिक जबाबदारी राहणार नाही, शासन एक मध्यस्थ म्हणून कामकाज पाहील”.

इच्छुक निविदाधारकांनी महा-निविदा पोर्टल <https://mahatenders.gov.in> वरून ई-निविदा दस्तऐवज डाउनलोड करावे. त्यानंतरचे कोणतेही शुद्धीपत्रक/ स्पष्टीकरण विभागाद्वारे निर्गमित झाल्यास महार्टेंडर पोर्टल <https://mahatenders.gov.in> वर उपलब्ध करून दिले जाईल. पत्रकात नमूद केलेल्या वेळ आणि तारखेच्या आतमध्ये निविदा सादर करणे आवश्यक आहे. अंतिम मुदतीनंतर प्राप्त झालेल्या निविदांचा विचार केला जाणार नाही.

अ.क्र.	बाब	तपशिल												
१	नस्ती क्र.	मत्स्य/भू/०२०३१२/०३/२०२३-२४												
२	निविदेचे नाव	महाराष्ट्र राज्यातील भूजल मत्स्य उत्पादन वाढीकरीता आवश्यक गुणवत्तापूर्ण मत्स्यबोटुकली राज्यांतून खरेदी करण्याकरीता पुरवठाधारक निश्चिती जाहिरात (सन २०२३-२४)												
३	संपर्क क्रमांक	श्री. रविंद्र वायडा, सहआयुक्त मत्स्यव्यवसाय (भूजल), महाराष्ट्र राज्य, मुंबई, मो. क्र.: ९८९०५८१२८९ व ई-मेल: <a href="mailto:commfishmaha@gmail.com">commfishmaha@gmail.com</a>												
४	महत्त्वाच्या तारखा	<table border="1"> <thead> <tr> <th>महत्त्वाचे दिनांक</th> <th>दिनांक व वेळ</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>निविदा सादर करण्याची सुरुवात दिनांक</td> <td>२०/०६/२०२३, सकाळी ११:०० वा.</td> </tr> <tr> <td>निविदा कागदपत्र Download करण्याचा दिनांक</td> <td>२०/०६/२०२३ सकाळी ११:०० वा.</td> </tr> <tr> <td>निविदापूर्व बैठक दिनांक</td> <td>२६/०६/२०२३ दुपारी ०२:०० वा.</td> </tr> <tr> <td>निविदा सादर करण्याचा अंतिम दिनांक</td> <td>११/०७/२०२३ सायंकाळी ०४:०० वा.</td> </tr> <tr> <td>निविदा उघडण्याचा दिनांक</td> <td>१२/०७/२०२३ सायंकाळी ०४:३० वा. (शक्य झाल्यास)</td> </tr> </tbody> </table>	महत्त्वाचे दिनांक	दिनांक व वेळ	निविदा सादर करण्याची सुरुवात दिनांक	२०/०६/२०२३, सकाळी ११:०० वा.	निविदा कागदपत्र Download करण्याचा दिनांक	२०/०६/२०२३ सकाळी ११:०० वा.	निविदापूर्व बैठक दिनांक	२६/०६/२०२३ दुपारी ०२:०० वा.	निविदा सादर करण्याचा अंतिम दिनांक	११/०७/२०२३ सायंकाळी ०४:०० वा.	निविदा उघडण्याचा दिनांक	१२/०७/२०२३ सायंकाळी ०४:३० वा. (शक्य झाल्यास)
महत्त्वाचे दिनांक	दिनांक व वेळ													
निविदा सादर करण्याची सुरुवात दिनांक	२०/०६/२०२३, सकाळी ११:०० वा.													
निविदा कागदपत्र Download करण्याचा दिनांक	२०/०६/२०२३ सकाळी ११:०० वा.													
निविदापूर्व बैठक दिनांक	२६/०६/२०२३ दुपारी ०२:०० वा.													
निविदा सादर करण्याचा अंतिम दिनांक	११/०७/२०२३ सायंकाळी ०४:०० वा.													
निविदा उघडण्याचा दिनांक	१२/०७/२०२३ सायंकाळी ०४:३० वा. (शक्य झाल्यास)													

स्वाक्षरी/-

(रविंद्र वायडा)

सहआयुक्त मत्स्यव्यवसाय (भूजल),

महाराष्ट्र राज्य, मुंबई